̂ Espcma Sagrada  ̂rnraf̂ mio LXXXIV.
|^a^p;prédedCesorií^i3o ^ c o ;i íM  ? in. Cosmedin
Diäcan» Gard. ápostólicéíSedis-ilegata càusani ipsain' diversis 
temporibus commiserunt qui eam fine d-bico terminasset, nisi 
fuiset ab eo ex parte Oken. Ecdesie provocatuni , sicut in ejus 
Iitteris continetur, etipse icorarn ndbis et fratribus inostris viva 
voce sepius testebatur. Idem quoque ad'apicem stimmi póntifíca- 
tus assumptus borie pemoriet^rrègorio Sanctii Angeli Diaconi 
Card, apostolice sedis legato causam super Hoc,; sub eó tenore 
commissit, ut inspectis rescriptis Ecclesies Ilerden. et rationibus 
et allegationibus partium diligentec auditis^ non obstante sen- 
tentia memorata,, vel quibuscumque:,rescriptis tam ocasión^ 
illius sententie , quam alio mod©;iti fpreOüdiciüm juris Eccl^ei
Ilerden. à sede apostolica, vel quolibet impetratis om'ni contra- 
dictione, et appelatione, tam super principali quam incidenti 
questione^ remotis, dìffinitivara proferret sententiam, et eam̂  
execution! mandando, faceret per censuram .ecclesiàsticain 
appellatione rernota ìnviolabiliter observan. Sub eodem quoque 
tenore venerabilibus fratribus hostns Tirasonen. Oxomen. et 
Calagurritan. Episcopis literas destinavit juxta formam proc- 
cessuris eandem , si legatus de Ispanie partibus recesisset. Nos 
igitur cum fratnbüs nostris alìisque viris prudentibus et in 
utroque juriscperitis: superi petitione hujusmodi deliberatione 
habita diligenti, quosdam audivimus asserentes, quod cum jam 
dictus Celèstinus predecessor noster contra predictam senten- 
tiam^visus fuerit Ilerden. Ecclesie restitutionis beneficium in- 
dulssisse ut potè cum ea non obstante causam duxeritcommi- 
tetidam, supplicatione ipsius Eceltesìe admitere debebamus,i 
quia per statuta canonica ¿sententia sedis apostolice non ne-t 
gatur posse in melius commutari, cum àut subreptum ali- 
quid fuerit, aut ipsa pro consideratìone temporum, et eta- 
tum, seu necesitatum gravium aliquid dispensatorie ordinare 
decfevit et secundum jura civilia princeps contra res bis ju- 
dicatas in auditorio suo éxarninari restitutionem in, integrum 
permiserunt. Nos autem tam .)Ilerden quam Oseen- Ecclesie 
in ìsua volentes justitia providere, quia causarum merita 
partium assertione panduntur, in utriusque partjs presentía 
decrevimus discernendum utrum restitutio esset data vel

dánda, contra sententiam tnemoratam. Ideoque tibi i etodir 
lectis filiis Oscensi Capitulo per iterata 'scripta dedimUs 
mandatis, ut usque ad festum beati Luce proxinium< turiè 
futurum, vel in personis propriis vel per suficientem et ido?» 
neum responsalem, nostro vos curaretis conspectui ipresenta* 
re , ostensuri si possetis, quod non deberet dicta sententia rCf 
tractari vel si forsam exigente foret justitia retractanda , per 
VOS vel responsalem eundem appareretis suficienter instruct!, 
ut canonice procederetur in negotio principali pro certo scituri, 
quod cum litibus finem imponere cuperemus, et in questione 
premisa propter multam locorum distantiam non posset ad nos 
sine magnis laboribus et expensis sepius haberi recursus, si ad 
premissum terminum, quem vobis duxeramus peremptorium

- assignandum injunctacompteneretis Empiere, nos nihilominus 
in ipso negotio quantum possemus de jure procedere cura^ 
remus. Cum igitur diutius expectantibus tandem ad preseh- 
tiam^nostram personaliter accesisses, et venerabilis frater 
noster Gotabaldus Episcopus Ilerden. qui te dudum prevene- 
rat, Ecclesiam suam ad audientiam prcponeret restitutam et res
tituì de gratia peteret , si plane forsitam restituta non es5et tti 
vero è contrario diceres, nec audientiam ei contra sententiam 
esse datam, nec de cerero esse; dandam; cum fuiset super his in 
nostra preseutia; disceptatum,*et inducte varie rationés utrin- 
que de consilio fratrum nostrorum eidem Episcopo audientie 
restitutionem duximus concedendam. Próposuit igitur in 
nostra presentía constitutus lite tam super possesorio quamr oe- 
titono contestata quod cum oliai sarracensi majorem nartem 
Ispanie occupassent bone memorie tunc..... Episcopus Ilerden 
transiens ad montana in quodam oppido'quod Rota diciturJ 
Episcopalem cathedram collocavit: Episcopus quoque qui tunc 
temporis Ecclesie Oseen, preerat siiniliter ad montana consceni
dem suam Possuit se-
Rey A r ^  Tandem vero cum indite recordationis Sancius
d e w tr e  L T r r  etextentobrachio

m

•AkcínaíréMuvius, Jacea. vera à contrario proponente .qupd'Ciri- 
ijSfa fíwvíüs ipsoním dioceses linaitaret.- Controversia igitár hác in 
Regis.audientia recitata, ipse qui noverat terre situm, de utrius
que partís assensu predictís Diocqsibuscertos limites asignavit si- 
eut pubiícutn continet instrumentum^ Rege vero apud: obsidió:  ̂
nem Osce percosso sagítá, et sicút domino placuitánterempto, 
ÍQclite recordationis Petrus Rex Aragon, natus ejusí iJscam de 
sarracenorum manibus liberavit et pontificalem in ea réstituit 
dignitatem , et á Rota quantum in eo fuit sedem transtulit in 
Barbastrum', quod felicis reeordatíoriís ürbanusiet Paschalis 
predecesores nostri aúctoritate apostolica contirmarunt. Idem 
quoque Rex Petrus Barbastren. fecit Ecclesiam dedicari et 
eam velut Ecclesiam cathedralem dotavit pariter et ditavit 
et certis ei terminis’assignatis, immunitates etiam regia libe- 
raiitate- concessit. C.umque Barbastrenv; Epìscopi Ecclesiam 
Barbastren. longo tempore paciíiGe possedissent, bone me
morici Gaufrìdus sextus et al ti mus Episcopus Barbastren. á 
Barbastro fuit |»er Oseen. Ecclesiam víolenter ^xpulsus. Sucr 
cessore igitur ejus ilio viam universe carníá ingresso, et Oseen. 
Episcopo temporibus predict! Eugenii predecessoris nostri 
propter hocapud sedem apostolicam constitutis, cum Episcopus 
Barbàstren. cathedram suam à qua fuerat violenter expulsus^ 
Goram bone memorie G. Sánete Roman. Ecclesie Card, qui 
auditor partibus datus erat, sibi restituí postularet, et Oseen. 
Episcopus restitutionem peteret Ecclesiarum de Belsa ¿t Ges- 
tau, quibus: expoliatum se dicebat injuste licet eorum uterque 
tantum possesorium intentaret, idem tamen Episcopum Barbas
tren; tám super possesione quam proprietate Ecclesie Barbas-  ̂
tren, et de Belsa, et Gestau Ecclesiarum fuit minus légitims con- 
dempnatus. Ipso autem predicto Eugenio viam universe carnis 
ingreso prefato:<Anastasio> sucessori ejus . suplicavit humiliter, 
et ad ?meq](DEatùm: Cèlestinum predecessoFèm nostrum tunc 
apbstoliceisedls legatum commisionis litteras imipetravit.Qui cuná 
iiisque kd diffinin:ivam,sehtehtiám processisset appelationi Os
een. Ecclesie deferens negotio supersedit. Iterum eodem hiodo 
procesit á predicto Alexandro predecessore nostro Legato in Is- 

et super hoc negotio specialiter delegatus. Ipse preterea
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: curri *in 'siimmiim Pontificem ñiisset- asùncipttis, çausafm:i'Stiver 
hocmemorató Gregorio tunc Sancti Angeli diacono Card.: apos
tolice sedis legato, et predi'ctis Tirasonen. Oxonien. et Galagur- 

-ritau, Episcdpis .sab tenore , siiperius'expreso commissát^ Ét li- 
‘Cet Card.rlegationis sue fines' egresso Episcapî usque, ad recep- 
*tionem testio.m¿presentibiís partibus processissie!nti',iquia ¿tarnen 
ex parte Oseen. Ecclesie fuit ad sedem apostolicam appelbtum, 
ipsi judices causam ad sedem apostolicam remisserunt. Quamvis 

memorie predecessor tuus : et predictos .Episcopus 
lierden, ad ejusdem Celestini predecessoris'nositd pceseotiajn 
accesisset non fuit tamen ilnaliter ih causa prdcesum^^ sed ea 
in suo statu manente in terre subsidiUm, quia tunc nitebantûr 

. invaderle Sarraceni, parte? ad propia sunt remisse. Super his 
 ̂igitur llerden.i Bpiscopus allegabat quod cum . pfedkte dioce
ses de assensu:,partium fueridt limitate ac facta limitation, vi- 
dentibus et scientibus tam Episcopis quam canonicis" Oseen. 
Ecclesie per sexaginta annos et amplius fuit observata^. Ilerden. 
Ecclesie ea que petierat ratione l i m i t a t i o n i s  hujusmodi com> 
petebant, que si ab initio forsam ex a l i q u a  causa fuisset in
valida, procesu tamen temporis per silentium partis alterius 
legitimum fuerat sortita valorem, presertim cum de, assensu 
partium facta3fuerit et per Romanam Ecclesiam extiterit coji- 
firijiata. Preterea etsi l i m i t a t i o  hujusmodi n u l l a t e n U s  tenuisset 
quia tamen per quadraginta annos et amplius que pro hmita- 
tione ei obvenerant bona fide ac justo titulo Ecclesia pdssetde- 
rat Jlerden. absque aharum rationum suffragio sola se potei^at 
prescnptione tueri. Nec nocet quod objicitur ex adverío^ l i 
mites prescribí non posse cum limitatio quam pars Oseen. 
Ecclesie allegabat nulla fuerit nec posset ostendi, que non te- 
nuit SI etiam facta fuit, quia preter assenssum partium de rebus 
subjectis dominio aliorum^quas nec habebat tunc temporis 
nec habuit postmodum hujusmodi limitatir fuerat atenipta- 
ta. Insuper cum.flumen publicum esset limes illud non presoriiv 
serat Ecclesia llerden. sed que infra limites habebantur, ouod 
a canone non v_etatur. Poterat quoque utraque limitatio simul 
stare, cum lim.tatio quam pars tua frater Episoope inducebat 
Cingam fluvium, jlla veto; quam llerden. allegabat Ecclesia

Alcanadre fltimen Hmitem appellaret, ét revera pro majori par
te Cinga, pro minori vero Alcanadre ñuvius Oseen, diocesim 
limitaret. Item et si Cinga fluvius tanquam limes divideret et 
dioeeses memora tas , et li mitatio quam Oseen, dicebat Eccle
sia precessisse aliquando tenuisset et per sedem fuerit aposto- 
licam coníirmaía nunc tamen illa debebat limitatio prevalere, 
que de consensu partium postmodum facta e ra t,e t diutissíme 
observata, nam in finalibus questionibus statur veteribusí mu- 
nimentis,;nisi: varietate sucessionum, vel possessorum arbitrio, 
fines probentur fuisse mutati; Precterea sententia predicti Eu
geni! contra Ecclesiam Ilerden. inducta non nocet cum lata 
fuerit per neg4igentiam, vel crrorem contra res antea judica- 
tas á quibus non fuerat appelatum, Verum donatio Barbastri 
facta Ecclesie Ilerden. liberalitate regali, et per sedem aposto- 
licam confirmata erat inviolabiliter observanda, cum in pri- 
vilegiis etiam partis alteri us aüctoritate apostolica firmaretur. 
Contra hec autem, frater Episcope proponebas, quod inclite 
recordationis Ranimirus Rex Aragón, cum Sancio filio suo 
prius predictas dioceses limitarat imo declaraberat limitatio- 
nem qua facta fuerat ab antiquo, sicut in ejus privilegio con- 
tinetur, in quo Rotensis Episcopus et alii acto Episcopi subs- 
cripserunt: quare Sancius ipse contra factum suum venire non 
potuit postmodum cum efectu, presertira cum limitatio ipsa 
fuisset per bone memorie Gregorium ct Urbanum Romanos 
-Bontifices confirmata: nec nocet quod objicitur ex adversp 
eumdem Urbanum Oseen. Ecclesie omnia que Ranimirus Rex 
illi concesserat confirmasse, his dumtaxat exceptis, qúe San
cius Rex Aragon, cum Petro filio suo de prcdcccessorumtuorum 
assensu, de predicti Regis patris sui constitutione mutavit, 
cum ea non exceperit pro Rotensi Ecclesia sed capella potius 
in honorem Domini nostri Jcsu Nazareni constructa, utpote 
-inter quam et Oseen. Ecclesiam questio diutíUs fuerat venti
lata. Neo minusretiam limitare loca illa, quia tenebantur ab 
hostibus potuerunt, aut limitata monstrare, cum res que apud 
hostes existunt posse legari propter spem postliminii santiat jus 
civile. Nee ©best similiter si è contrario proponatur quod et si 
limitatio ista precesserit, prius tamen pars altera Barbastri fue-
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rat possessionem ̂  adepta quia cum privilegium 'Ecclesîarum 
existât et dominium etiam preter possessionem’acquixant:, pâ  ̂

Oseen. Ecclesiam sicut tempore prior fuerat in jure fuissé 
similiter potiorem. Eodem quoque modo non obest objeçtà 
transatio cum nec Roten, nec Jacen.  ̂Episcopu-s feajn suscrip-*, 
tione propria roboraritj nec accesserit clericorumi assensus,vqul* 
super ea, non minus quam in aliénation«^ fiierat requirendus.. 
Preterea privilegia Urbani et Paschalis, in quibus sedes Epis- 
eopalis apud Barbastrum legitur confirmata, nequaquam ob- 
sistunt, cum cassata jntelligantiir cum;aliis^que;predlcïus Eu- 
genius sentenciando cassavit, et predictus Alexander asserat* 
ca falsæ, licet quoad scripturam. reperranfur integra tin Re-̂  
gestris, quod ex negligentia quoque potuit provenire, Illud 
etiam quod p<ys adversa proponit ,  se videlicet ad audientiam 
restitutam, sic debet> int^liigi, ut concesum ipsi . fuerit ini- 
qiiatn forsam si posset latam sententiam demostrare ,* ^uam si 
pars ipsa concessione hüjusmodi non est usa, sententia debet, 
in suo robore permanere. Insuper ét si ab initio tantunmod¿ 
possessorium fuerit intentatum, postmodum de possessione et 
proprietate pariter fuit actum, cum privilegia exiberentuc 
utrioque per que non possessio, sed prpprietas eomprobatur. 
Perscriptio autem que objicitur ex adverso, probata non fuit 
nec potuit comprobari, imo nec objici cum effectu :cum pars 
eadeni allegarit ad se rerum iiiarum quas se prescripsisse asse- 
rebat dominium ex causa alia provenisse. Constat autein quod 
rem suam nemo prescribat,.nisi prius 4e§sinat esse sua, nec 
erat sub disjunctione illius partis petitio admitenda, cunt ide 
jure suo actor debeat esse certusy et. si aliquando-propter 
lactum et contumatiam rei plures actiones sub altëfnatione 
posse proponi legantur. Item nocere non poterat si objiceret 
pars adversa quod causa que inter Petrum Regem et S. Oseen, 
^piscopum vertebatur commissa fuerat Pontio Episcopo Bar- 
bastren. cum Oseen. Episcopus eum petivisse judieem non pro^ 
betur, et si petivisset etiam delictum persone non esset in 
dampnum Ecclesie retorquendum. Attestationes vero per quas 
Illerden. Ecclesia, visa fuerat comprobare se de Barbastro vlo-

valere , :Wt pote que fue-

jI
Â' ' 
f
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Hint Htê  non contestata recepte? sicut eX predictis Celestini 
PP. predecessoris nostri ut dieunt litteris com probatur. Pre- 
dlcte quoque attestationes non debuerant aperiri quoniam è 
si Ilerden. Ecclesia per eas quod intenderat comprobasset, de- 
béba t  tamen loco sud'fossessio remanere^ cum proprietas ad: 
Oseen. Ecclesiam ratioiie sententie pertineret quare priusquam 
attrista üíones aperirenttir predicte fuerat de sen tent ia cognos- 
cendum, quia dolo quis petat, quod restituere statim debet. 
Aliegabat igitur pars Oseen...Ecclesie pro se primo limita- 
tionem^ Bànimiri- et Sancii fìlil ejus Regum Aragoii. non tam 
liictatn ab eis,'^qùam?.per eosíqualiter facta fuerit antiquitus 
deciaratam. Secundo privilegia predictorum Gregori et Urba* 
lìi predecessorum nostrorum qui non solum limitationem hujus-  ̂
modi confirmaraiít, sed statuerant, ut taliter in posterum ser- 
varetuf. Tertio sententiam isepe dicti Eugenii ì predecessoris 
nostri ^ue fuerat Cardinalium-suscriptiQnibus roborata, de 
qua temerarium^ imo sacriiegium esset presumere, quod lata 
ligi time non fuisset., cum instar sacrilegii sit de statutis prin- 
clpum judicare. Et licet contra sententiàm ipsam audientia 
data fuerit ilerden. Ecclesie ipsa'tamen retractata non fuerat, 
imo nec debuerat'tetractari, cum; nec ostenderetur aiiquid 
futsse surreptum , nec quod dictus Eugenius pro necesítate lo- 
eorum, temporum vel'etatum super hoc duxerit dispensan- 
dum. Quarto prescriptione se Oseen. Ecclesia turbatur, cum 
habuerit ex sententia bona fide, et à tempore ipsius sententie 
quinquaginta oeto anm fuissent elapsiy nec interruptio è con
trario probare tur cum super eomisione predieti Anàstàsii ni
hil penitus pars altere comp-robaret, et commtssio sepe dicti 
Aléxàndri fuerit revocata. Ipse quoque Celestinus predeccessor 
noster, ut dicitur in litteris sue confìrmationis asseruit, quod 
à tempore late sententie lis non fuerat contestata. Preterea se- 
pedietus: Alexander eidem induÌsit ne respondere super hoc 
aliquatenus cogeretur et silentium impossuit Ecclesie ilerden. 
felicis autem reeordationis Ldeius et Clemens, predeccesso- 
res nostri, sententiàm Eugenii eonfìrmarunt. Demum eadem 
pars adjecit, quod Ecclesia de Belsa et de Gestau tempore li- 
mitationis possederac et Ecclesia de Alquezar' fuerat data ipsi
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epni fuií dé iarrácerófiTrn iriáiiibus libérata? Nos  ̂ igitur audí^ 
tis his et aliis que fu^rünf hinc inde proposita, priusquam 
plenius examinaretur negotium prelibatum, te, ac predictum. 
E^scopum “Ilerdenv ad composítionem indùtàìius et^obtiíiiii- 

tandem à vbbisy^tit vestris volüntatibuá requîsîtis, nos^ 
tris cotìsiliis spâteretis. Nos ergo"postquarfi^Vestras diligériter 
investigavimus \^bluhtâtes, de provida éònsiìii deliberatione 
staturmus, ut Barbastren. Ecclesia cum terniinis suis, sicut á 
predicto Petro Rege Barbàstro-fuerant assignati, tibi, et per tè 
Oseen. Ecclesie in perpetuum remaneret; confirmantes Ilerden; 
omnia que inter Cingam et Alçanadrum fluvios possidebat. Om- 
nes autem Eccfesias qü'á  ̂tu á sería àirbe inferiùs inter predictos 
fluvios possjdebas, cum Ecclesiisde BeÌsa, et de Gestau in duaà 
partes dividi jussimus, et medietateni Oseen. Ecclesie aliam vero 
percepimus àssign'an ,^et^  de assénsu ejusdem Ilerden.
medietaterti Ilerden. Epikopi possesìOnes, quas habebat ejus Ec
clesia a pud Jaccam, tibi et’Eccfesk tue pro bono pàcis tradì 
cepimlis in pérpètlium pòssidèrìdas; De his autem Éëclesus inter 
voshujusmodi çompositip imervenìt et Ecclesie de Presigneg
Torres, Pefaltai Pertusa^, Perdicaria^ Monte-rúbeo^ Aimergü4 
castruni et'Éccîesia de Forhelliâ eufii%mBibus termiwis suis et 
omnes Ecclesie-qué sunty veFerü^ in pïOstëîWi inter Ciñgam 
et Aléanadi'^uiti ah ipsíís iníferíus^ctím EGclésiis valliùm de Belsa 
et Gestau Ilerden. Ecclesie p^erpetuo juré cédant: exceptis Ec- 
clesiis de Berbegal, Lacuharrpta, Juverró-, et Coxcorba, quò 
cum omini jure, et̂  univer£is terminìs suis Oseen. Ecclesie in

3ltquezar cuih 
que

perpetum sint sùbjecte. EccÌesiW-quoqtìe^^dè 
omnibus Ecclesiis et pertìnént/iis;^
^ n ^  vèl erunt inter Cingaà èit Àìcanadrum fluvios à terminis 
aê  Fertusa , Perdicaria, Monte-rubeo, et Almergue, et For- 
nelhs superius^, usque ad Pîréneôs montes ei deni Oseen. Ecclc- 
sie perpetua Subjacebunt : preter Ecclesias de Azior, AÌberoià 
Abosca ,-^t ColurigoJ^ que^ëam dmni ^|ure , à^-universis ter- 
minis suis suberunt Ecclesie Illerden. Precipimqs ereo sta- 
tuim us, et sancimus, ut hec compositio seu divisio, facta 

utriusque partis assensu perpetuam obtineat firmi- 
tatem, nec umquam Ecclesia Oseen, contra Ilerden. vel Her

4èn. advéráus Oscsa. mov^at que^tioneni. ^ausa ip
sa de cetero yaieat in contentionis scrupuium refricari , uni
versa, instrunaenta vel argumenta,.que pro alterutra parte vel 
hactenusjsunt'inventa, vel à modo poteruat invenip,, nos auc- 
toritate Apostolica,i, inihil pei]i,tus contra hoc/valitura cense- 
tntis, Í^ullií.éygO/omoii]o¿|iom Jjeeat-haqc paginam no?? 
tre constitutionis infringere, ve( ei  ̂ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attentare presumpserlt, indignationem Om- 
rxipoteptis P^i^ et Beatorum Petri ̂ et Pauli Appstolorum ejus 
se novérit iacursum. Amen. Amen..f, ■fi- "i

n.A i; J i i : yí;¡:. -.......
Ego Inocencias catliolice Ec^l<|sie,EpisGO|^s SS. , 
t  Ego Octavianus Hostierj. et velletren Episcopus SSv 
f  Ego'Joannes Albanern. Episcopus 3S, . ¡ -  
f  Ego Jord. SanctQ Puden, JT . Pastqns^ Pbr.. Card. SS.

Ego Hugo-i Pbr. Card^ Sapcti, M^ni^i^ _^TX./Jqu^tUSp, 
tEgoJoha,ni:^;TTf.^Qcte^Prjisp^]|br.4Cai^^^ 
t  Ego Cenciüs Scorum. Johis. et Pauli Pbr. C ard,,T T; Pama-?
.'.ch i.ss/
t  Ego Gregorius TTv San^ti Vitalis. PbrvCard..gS. ,
J* Ego Benedictas TX. Sancte ¿usanê ;̂ ^̂  ̂ Q1fd. SS.5-, n 
f  Ego Leo. Tll.f Saacte Qruci^  ̂ Jerusalen) 0

Ego Grat. Scorum. Cosme, et? Pamiaai Di^G. ß^
-f Ego Gerardus Sancti Adriani. Diac, Cardin. SS.; ’ j
t  Ego Gregorius Sancti Georgii ad yelum aureum Diac.

Card. SS. ,  ̂ i i-
if Ego Hugo Sancti Eusta^hjrDiac^ Card. SS. 
t  Ego Matheus Sancti Theodori Diac. Card. SS. m , ; 
f  Ego Johannes Sancte Marie in Cosmidin Diac. Card. SS.

- Dat. Ferentini per manum Johannis Sancte Roman. Eccle<r 
ŝie Subdiaconi et I^otari V f Kls.. junii. VI Incar-
nationis Dominic^ anno. M.CQIIL Pontificatus yero Domini 
Innocentii pp. 111 annc) sextp.
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abs^ine^t!'‘'
II. De his qui abortum faciunt vel iiatos suos extinguuTO 

At,l 1- monacliis ut clericnordmentur cuni -volúntate 
Abbatis, et qua: monasteriQ offeruntur non auferantur et de
Basilicis qiaas laici fecerint. i - ' * .

c w  ftagm-

in t lL i t /" virgin! stuprum

de^t: sacramento se obligant ne ad pacem> red-

’■ X ■ s“«  quantumVini^Mt]
?xife co^tem nunf remissa culpa.ab Ecderfa
:; ckriris.qui.in mutuam «edem prorrumpunt.

i i S r .  S : r  “ Í ” “ ” ■ "■ “«p«-

d i , . “ '  ta r t i ta r« « ,

x i7 ' P"’*.“''«« “t cum rebaptizatis non conversentur
XV. Ut clerrcz cum extrands muUeribus non S n t
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XVI. Si Sacerdos rnoritur quid de rebus Ecclesi® obsetvetur. 

SINODÜS. 

HABITA IN CONVENTU ILERDENSE.
Atino quindécimo Theuduredi Regis sub die octavo meiwis

ti. '

i. De his qui altario ministrant ut à sanguine omni ahstineant,
■ - .:i.

De his clericis ^iii in obsesionis necesítate positi fuerint 
id statutum est, ut qui altariö ministrant, et Christi sanguis 
nem traddunt, vel vasa sacro officio deputata contrectantj 
ut ab omni hunnano sanguine, etiam hostili abstineant. 
Qiiodist in hoc inciderint duobus annis tan officio quam com- 
nmnione pri\;ienturfita ut his duobus annis, vigiliis Oratibnibus 
et eleemosinis, pro viribus quas Dominus donaverit expientuir 
et ita dem uni: officio vel commtinioni reddantur; ea tamen ration 
ne servata, ne ulterius ad officia potiora” promoveantur. Quod 
SI " in fr a  praefinitum tempus negligentiores circa salutem suam, 
stiterunt, protelandi ipsius psenitentjas tempus ¡nipotestaté má* 
neat sacerdotis.' - i - xul.a  us.-'oj-í^ü .17"

* I I :  De his qui ahortum faciunt riel natos suos ix t inguni J

- Hi véro qui malei concepfcorwx'adakerfe ftJétùls, Vel ^èditos 
necare studuerint, vel in uteris matrum potiombus ^liquibuà 
colliserint, iniiutroqtJe sexu'* adulteris,.' post septèhi‘%nnorum 
curricula Communio tribuatur: ila tamen ut onini tempore^vi
tae suse fletibus, et humilitate insistant. Si vero clerici fuerint, 
ofíclum eis ministrandi recuperare non liceatattam en in .cho- 
m  psallentiuoi à tempore receptas communionis intersintJipsis 
beneficis exitu tantum si facinora sua omni tempore vit?e*suai 
defleveriatcöriimußiqiiiibwataiiiH i r> jd; “  ̂ CT lUX

■4-

tnoñackts ut clerici ordinentur. cum volúntate Akbatis^ 
et qua monasterio ojferuntur mn auferantur et de Basilicis<¡

quas laici fecerint,
- -Á _  . . ■ ; r -r- í V -v;:  ̂ • V -Ví;.,;'- , T ■ "

De nionachis vero, id observan placLiit, quod Sinodus Aga* 
tbensis, î el Aurelianensis noscitur decrevisset hóc tántumodó, 
adjiciendum, ut proEcclesiae utilitate quos Episébpusprobaverk 
in clericatus officio curn Abbatis voluntistewclebeani3 ordinari. 
Ea vero qux in jure monasterii de facultatibus offeruntur, in 
aulló dioecesana lege ab . Episcopo contiogaíitur,. Si.Uütem e:i 
laicis quisquam á se factam Basilicam consecrare'desiderat; ne
quáquam sub monasteri specie, ubi congregatio non colligi- 
tur, vel regula ab Epìscopo non CQnstituiturj eam á diocesa* 
na lege audeat segregare. : ì' '

IV . De incesi is ut quandiu in sedere sunt ínter cathecumems
habeantur. . , : ^

De bis qui se incesta polutione commaculant, placuit 
ut qubusque in ipso detestando et illicito càrhis cóntubèr^ 
pio perseverant, usque àd Missam tantliiii cathecumenorum 
in Ecclesìa admitantun cum quibus etiam nec cibun^ sumere 
ullum Christianorum, sìcut Apostolus jusit, ópoi tet.

V: De his qui aitarlo serviunt si subito carnis fra g ilita tt
corruerint, '  ̂ >

De bis qui altario Dei deserviunt, sì subito in flt'iida carois 
fragilitate corruerint, et Domino respiciente, digne psenitueriof 
Ita ut mortificato córpore, cordis contnti^sacrifiic^ii^Deo 
rant; rnaneat in potestate Pontìfìcis, vel veraciteri'afflictos n i  
dm suspendere, vel desidiosos prolixioreìtemporeoab EccJlesi^ 
corpare segregare: ita tameo, u t sic officìorpi« subruiriinioc^ 
i^cipiant, ne possint ad altìora officia . ulterius prpmovefi; 
yuod si itep to , velut canes ad vomìtum,jreversi fperintw non 
soium aigojtate officii careant, sed etiam Mactam c^mmu^  ̂
02ÍI3, nisi 10 exitu, non percipiant.

l'i
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Vl^ B e  ̂ 0 qui mduce penitenti ve¡ religiom  virgini stuprum 
 ̂ ■ intulerit»

Qui pænitenti viduæ, vel virgini religiosas vim stupri in- 
ttilerit , si se’ab* eo sèquestrari noluerit,, : pariter à commu- 
niòne, et à Ghiiistianorum consortio segregetur. Si vero illa 
quæ vim pertulït, ad sanctam religionem redierit j in ilio solo 
quadusque publice pæiiiteat, data sententia perseveret.

V I li Me hts qui sacramenPo se obligant ne ad pacem reddeanu

i. i Qui saeramento sé obligaverit ut litigans cum quolibet ad 
pacem nullo modo redeat, pFo perjurio, uno anno à commu- 
nione corporis et sanguinis Domini segregates , reatum suum 
eleemosinis, fletibus, et quantis potuerit jejuniis abluat:ad 
charitatem vero, quæ operit muititudinem peccatorum, celeri- 
ter venire festinet.

V m . Si clericus serpum vel discipulum de Ecclesia tr  axer i t  
utpcenttentiamagat.

Nullus clericorum servum aut discipulum suum ad Eccle
siam coiifugientem, extraere audeat,vel flagelare præsumat: 
quod si fecerit; donec digne pæniteat, à loco, cui honorem 
non dedit, segregetur.

IX. Dé his qui rebaptizati sunt y quantum pceniteani.

‘De his qui in prævarieatione rebaptizati, sine aliqua nece
sítate ver tôrlnento deLipsi sun t, placuit, ut circa eos illa 
NiGæhæ Synodi listatuta serventur, quæ de prævaricatoribus, 
censita esse noscUntui: : id est, ut septem annis inter cathe- 
cumenos orent, et duobus inter Catholicos , et postea mode- 
ratione, et dementia Episcopi, fidelibus in oblatione et Eu- 
eharistia còmmtinicent.
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x i Z ' l -  " '‘" ' . ' ’i*- w^ . De hís qmjuheme Eptscopa rm hsa culpa ab', Ecclesia exi^

'  .  comtempserint, j  '  *

. . .  ■ í ,>.,v i ir .; ,
l^ui jubente sacerdote, pro quaqumque culpa, ab .Ecclesia ■ 

exjre comtempsent, pro noxa contumatia tardius re:ipiatur.
1''’' 'V.'

XI. De clericis qui in mutuam ccedem prorumpunt.

~ Slqui elerici ln:.mutuam.€a^e0Í prorump¿n0 t, prout dilani-- 
tas ofhciorufu la tali excessu,^ontumeliam jpertuleíitf. á Pohti- 
fice distnetius vindicetuivi^r-f nrn ,cj.nri3 ,.q ,

^ / / .  h/s qui contra Cánones ordinati sunt ut deponantur.

Qm contra decreta Ganonum indhcrete/cíericolusqu« núnc" 
ordinaverint, eis Dominus vel SaBCtafEcctesia'stica cha citas w J  
«oscat: a modo vero, SI iQ tali ausu ̂ proruikrint, deeretum C t 
nonum quod circa cor um personas statumm est, id èst ut 
nulluni ordinare. audeant,,.observetur.,*vel qui deinceps ordì 
^  ffi véro.qul t a k s ^ a c t . n t ^ r J I Í
«untjimiUotempore promoveantuají^nriñ I ,
YTTT^  ̂ ' ' . , rOji '-I.
x m .  De Catholieis qui filios suos baptismaH hxreiicorum